

Oświęcim, dnia 22.11.2023r.

KANCELARIA RADCOWSKO-ADWOKACKA  
Marcin Wojdyło, Robert Morawski s.c.  
32-600 Oświęcim, Mały Rynek 9  
tel. 33 842 70 07, fax: 33 842 70 06  
wojdylo@morawski.com.pl NIP 549-21-67-47<sup>9</sup>

## Stowarzyszenie „Zrównoważona Mobilność w Jaworznie”

Działając na podstawie pełnomocnictwa, w imieniu Gminy Miasta Jaworzna – Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Jaworznie, informuję, że w zamieszczonym przez Państwa w dniu 21 listopada 2023r. komentarzu, pod wpisem MZDiM w Jaworznie z dnia 21 listopada 2023r. opublikowanym na profilu Facebook pt. „DROGA DLA ROWERÓW W REJONIE GALENY - ORGANIZACJA RUCHU” o treści „MZDiM - Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Jaworznie Ad 3. To jest Pana wymysł, że robienie czegoś na opak niż jest napisane w wytycznych pisanych na zlecenie Ministerstwa Infrastruktury rekomendowanych przez Krajową Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego jest bezpieczne. To jest Pana wymysł, że jeśli zrobi się coś na odwrót niż w największych polskich miastach czy w krajach o wyższym poziomie bezpieczeństwa, to od tego będzie bezpieczniej. I to wymyśla człowiek, który ma "w głębokim poważaniu" to, że na położonej obok ul. Grunwaldzkiej jedna osoba trafiła do szpitala, a wcześniej inna osoba trafiła na cmentarz z powodu organizacji ruchu, którą Pan forsuje wbrew woli większości mieszkańców”, znalazło się nieprawdziwe stwierdzenie że, na skutek forsowanej przez Dyrektora MZDiM w Jaworznie organizacja ruchu przy ul. Grunwaldzkiej w Jaworznie w okolicy Galerii Galena jedna osoba została ranna, a druga zmarła. W związku z tym, że przedmiotowy komentarz narusza dobra osobistego Dyrektora MZDiM w Jaworznie - Pawła Bednarka, w postaci dobrego imienia, wzywam Państwa do:

- 1) złożenia pisemnego oświadczenia o następującej treści:

„Stowarzyszenie „Zrównoważona Mobilność w Jaworznie” przeprasza Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jaworznie Pana Pawła Bednarka za działanie godzące w Jego dobre imię, polegające na opublikowaniu w dniu 21 listopada 2023r. pod wpisem MZDiM w Jaworznie z dnia 21 listopada 2023r. zamieszczonym na profilu Facebook pt. „DROGA DLA ROWERÓW W REJONIE GALENY - ORGANIZACJA RUCHU”.” komentarza, w którym znalazło się nieprawdziwe stwierdzenie, że na skutek forsowanej przez Dyrektora MZDiM w Jaworznie organizacji ruchu przy Grunwaldzkiej w Jaworznie w okolicy Galerii Galena jedna osoba została ranna a druga zmarła”.

- 2) rozpowszechnienia oświadczenia o treści wskazanej w pkt. 1 poprzez opublikowanie go na portalu Facebook na profilu Stowarzyszenia „Zrównowazona Mobilność w Jaworznie” pod adresem <https://www.facebook.com/Zrownowazona.Mobilnosc.w.Jaworznie> w formie postu podpiętego do góry profilu, z zastrzeżeniem, że oświadczenie powinno być rozpowszechnione przez okres 24 godzin a rozpoczęcie publikacji powinno nastąpić w terminie 3 dni od daty otrzymania niniejszego wezwania;
- 3) w przypadku nie złożenia oświadczenia zawierającego przeprosiny w/w terminie, o treści i w formie określonej w pkt. 1 i 2 niniejszego wezwania, zapłaty terminie 7 dni od dnia jego otrzymania kwoty 1 000,- zł na wskazany cel społeczny – na rzecz Fundacja Pomocy Ofiarom Wypadków Drogowych AMBER (ul. Nastrojowa 60, 91-496 Łódź), nr rachunku 32 1910 1048 2251 0123 2398 0001.

W przypadku niezastosowania się do treści niniejszego wezwania sprawa zostanie skierowana na drogę postępowania sądowego.

Radca Prawny  
*Dariusz - Kos*  
Dariusz Kordek

W załączeniu:

- kopia pełnomocnictwa